D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHI-OSAKA EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：水上 雅博 ／ 幹事：藤本 良男 ／ 会報資料担当：田原 さおり

■ 本日の卓話

  「相続税と養子縁組の問題点等」

      勝山  巖 君

■ 今日の歌

「街に灯を」

   ピアノ 岩島 佳子 先生

■ 例会後 年次総会

■ 12月16日（日）

 移動例会とクリスマス家族会

 於：コンラッド大阪

 移動例会 ＰＭ6：00～

39Ｆ ミーティングルーム

 クリスマス家族会 ＰＭ7：00～

   38Ｆ ボールルーム

（12/6）の出席者数：37名（3）

ｹﾞｽﾄ 2名：米山奨学生

グェン ミン トゥーさん

青少年交換学生 リザさん

ﾋﾞｼﾞﾀｰ 1名：地区危機管理委員会

副委員長 近藤 眞道 様

12/6出席率：68.52％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：65名（免除14名）

 11/15 11/22 11/29

HC出席 26(1)名 休会 28(1)名

MU出席 10(2)名  6(0)名

修正出席率 67.92％  66.67％

               水 上 会 長 （12／6分）

今週の例会は、久しぶりに出席者が多く、大変活気があります。

やはり、このようにいつも活気があってほしいと思います。

さて、今日は、新入会員をお迎えしております。「ほはば税理士法人」の前田興二さんが、入会して頂きました。前田さ

んは、紹介例会と例会見学と 2 回も親しく話をさせていただいておりますので、新入会員として感じはもはやなく、以

前からクラブ会員のようなムードです。

東大阪東ロータリークラブとしては、大変嬉しく思っています。というのは、だんだん高齢の方が増えておりますので、

平均年齢も低くなり、かつ又、活動もアクティブになり、将来の東大阪東ロータリークラブの継続に、明るい光があるよ

うになったと思っています。前田さんの活躍に期待しております。

また、今日は、二人の留学生が例会に来ておられます。

一人は、グェン・ミン・トゥーさん（米山奨学生）です。又、一人は、16才。フランスからの青少年交換来日学生で、

リザメネトリエさんが初めて来られています。11月まで東大阪ロータリーでしたが、12月から、東大阪東の田原会員が、

お世話をしております。

また、ちょうど、グットタイミングで、本日の卓話は国際ロータリー2660地区・危機管理委員会副委員長の「近藤眞道」

さんにお願いをしております。高槻西ロータリークラブの方です。論題は、「ロータリー青少年保護と危機管理」です。

ロータリーは、青少年に接することが多くありますが、性的虐待、セクハラについて、教えて頂くこととなっています。

まさに“今”といったタイミングです。よろしくお願い致します。

また、12月は「疾病予防と治療月間」です。ロータリーは、全世界的にポリオ撲滅運動を行っており、あともう少しま

でとなってきています。又、皆さんも持病を持って、調子が良くない方々もおられると思いますが、健康に留意されて、

自分の体調を見直す良い月間かと思います。健康は宝物です。

  東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(12/6)

会 長 の 時 間

『職業を語り、誇りを持ってロータリーをエンジョイしよう』

Club Weekly Report 2018-12-13  No.2590

12月は

疾病予防と治療月間 です

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
TEL:072-985-0189

藤 本 幹 事

≪これからの予定≫

【１】 本日例会後、年次総会

【２】 12/13（木）大阪御堂筋本町ＲＣ5周年記念式

典（水上会長、藤本幹事出席）

【３】 12/16（日）移動例会・クリスマス家族会

於：コンラッド大阪

【４】 12/20（木）例会・役員会13：40～ 於：事務

局

【５】 12/21（金）枚岡福祉会クリスマス会

＜連絡事項＞

【１】 地区大会に出席された方はメイクアップになり

ますので、出席カードを事務局までご提出お願

い致します。

【２】 12/16（日）コンラッド大阪に於きまして、移

動例会とクリスマス家族会です。例会は18：

00～39Ｆミーティングルームにて、クリスマス

家族会は19：00～38Ｆボールルーム1にて行

います。ご家族の方は例会場よりホワイエにご

案内致しますので、ホワイエ周辺でご歓談下さ

い。

【３】 12/27（木）は、12/16（日）の振替休日で例会

はございません。

【４】 初例会及び新年会は1/10（木）18：00から

オ・セイリュウにて行います。多数のご出席よ

ろしくお願い致します。

卓話  地区危機管理委員会 近藤 眞道 様

米山奨学生 グェン ミン トゥーさん
青少年交換学生 リザさん

◎Ｒ財団委員会            古川委員長

この度、川口会員がマルチプル6回目、芳田会員がマル

チプル 5 回目をお引き受け下さいました。また、井上

会員、山本会員にもご協力いただき、私古川も協力致し

ました。有難うございました。12 月のロータリーレー

トは112円です。皆様のご協力をよろしくお願い致しま

す。

新 入 会 員 紹 介

◎前田
まえだ

 興二
こうじ

会員       昭和49年1月4日生

入会年月日    2018年12月6日

職業分類    税理士

事 業 所    税理士法人 ほはば

         代表

         〒530-0001

         大阪市北区梅田2-4-13-6Ｆ

         ＴＥＬ 06-6343-3838

自宅住所    〒578-0941

         東大阪市岩田町3-1-27-1312

         ＴＥＬ 06-7164-6888

幹 事 報 告 委 員 会 報 告

地区大会 ＲＩ会長代理歓迎晩餐会

2018年12月7日（金）

於：リーガロイヤルホテル大阪

大阪なにわＲＣ創立35周年記念式典・祝賀会

2018年12月9日（日）

於：スイスホテル南海大阪